

[illegible]

10.11	SINAPI	800	CABO DE COBRE 10,5 MM² MEDIO-GRUPO	m	15,00	15,00	15,00			43,18	601,65	601,65	601,65				
10.12	SINAPI	80000	PARTE DE ATERRAMENTO 100' PARA SPOA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2017	un	4,00	4,00	4,00			188,76	755,04	755,04	755,04				
11	-	-	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11.1	SINAPI	80021	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO, ESPESURA DE 15 CM AF 08/2017	m²	0,12	0,12	0,12			202,73	2.188,72	2.188,72	2.188,72				
11.2	SINAPI	84839	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4:10 (C/ME ARD) EM BETONEIRA 400 L, ESPESURA 5 CM, ÁREAS ÚTILIZADAS E ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA (PARQUE AF 12/2014	m²	586,20	586,20	586,20		110,56	54,18	31.760,32	31.760,32	31.760,32		5.990,14	18,85	
11.3	SINAPI	85081	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM AF 10/2012	m²	2.720,80	2.720,80	2.720,80		135,04	2.720,80	95,87	200.843,10	200.843,10	200.843,10	13.042,15	260.843,10	100,00
11.4	SINAPI	82392	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO POLIGRAMA DE 35 X 15 CM, ESPESURA 8 CM AF 10/2012	m²	108,00	108,00	108,00			137,87	14.835,96	14.835,96	14.835,96				
12	-	-	PORTAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12.1	SINAPI	81341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABERTURA VENEZIANA COM QUADRILHÃO, FINAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2015	m²	18,48	18,48	18,48		18,48	676,11	12.494,51	12.494,51	12.494,51		12.494,51	85,22	
12.2	SINAPI	81315	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCAL (REVOU MÉDIA) PADRÃO POPULAR, 80X210 CM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATE-TECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	un	1,00	1,00	1,00			1.095,91	1.095,91	1.095,91	1.095,91				
12.3	SINAPI	100690	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCAL (REVOU MÉDIA) PADRÃO POPULAR, 80X210 CM, ESPESURA DE 3,5 CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATE-TECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	un	1,00	1,00	1,00			1.069,85	1.069,85	1.069,85	1.069,85				
13	-	-	JANELAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13.1	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRETO COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VÍDEO, BATE-TECHADURA COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVO ALIZAR E CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2019	m²	8,40	8,40	8,40		8,40	382,17	3.210,23	3.210,23	3.210,23	3.210,23	3.210,23	100,00	
14	-	-	LOUÇAS E METAIS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.1	SINAPI	80939	LAVABO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35 X 5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 3/8" EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2010	un	1,00	1,00	1,00		1,00	519,16	519,35	519,35	519,35		519,35	100,00	
14.2	SINAPI	80931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUI ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2010	un	4,00	4,00	4,00		4,00	572,39	2.289,56	2.289,56	2.289,56		2.289,56	100,00	
14.3	SINAPI	95471	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCO SEM FURO FRONTAL, COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2010	un	1,00	1,00	1,00		1,00	862,34	862,34	862,34	862,34		862,34	100,00	
14.4	SINAPI	100665	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM AÇO INOX POLIDO, FINADA NA PARDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2010	un	2,00	2,00	2,00			753,90	1.507,80	1.507,80	1.507,80				
15	-	-	ARGAMASSAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.1	SINAPI	87802	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF 10/2012	m²	182,55	182,55	182,55		45,64	8,04	1.467,70	1.467,70	1.467,70		366,95	25,00	
15.2	SINAPI	80408	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 10 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 08/2015	m²	182,55	182,55	182,55		45,64	44,89	8.194,67	8.194,67	8.194,67		2.048,78	25,00	
15.3	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF 10/2012	m²	717,48	717,48	717,48		717,48	5,29	3.795,47	3.795,47	3.795,47		3.795,47	100,00	
15.4	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 08/2015	m²	358,74	358,74	358,74		358,74	34,54	12.390,88	12.390,88	12.390,88		12.390,88	100,00	
15.5	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF 08/2015	m²	358,74	358,74	358,74		358,74	54,94	19.709,18	19.709,18	19.709,18		19.709,18	100,00	
16	-	-	REVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16.1	SINAPI	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM ALVENARIAS DE 8 CM MAIORES QUE 10 CM AF 02/2013 PE	m²	152,96	152,96	152,96		152,96	67,30	10.294,21	10.294,21	10.294,21		10.294,21	100,00	
16.2	SINAPI	87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM ALVENARIAS DE 8 CM MAIORES QUE 5 CM AF 02/2013 PE	m²	29,59	29,59	29,59		29,59	83,68	2.476,09	2.476,09	2.476,09		2.476,09	100,00	
16.3	SINAPI	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X45 CM APLICADAS NA ALTURA DE PAREDES AF 02/2013 PE	m²	84,30	84,30	84,30		84,30	95,00	8.008,50	8.008,50	8.008,50		8.008,50	100,00	
17	-	-	PINTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17.1	SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADA EM OBRA [02] (SEM REPO) AF 01/2010 PE	m²	40,50	40,50	40,50		20,25	40,50	50,67	2.416,64	2.416,64	2.416,64	1.208,32	2.416,64	100,00
17.2	SINAPI	80405	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO AF 05/2013	m²	633,18	633,18	633,18		633,18	4,92	3.115,25	3.115,25	3.115,25		3.115,25	100,00	
17.3	SINAPI	80404	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO AF 05/2013	m²	182,55	182,55	182,55		182,55	5,99	1.093,47	1.093,47	1.093,47		1.093,47	100,00	
17.4	SINAPI	95131	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS AF 05/2017	m²	633,18	633,18	633,18		633,18	19,85	12.568,62	12.568,62	12.568,62		12.568,62	100,00	
17.5	SINAPI	80494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIVRAMENTO MANUAL AF 05/2013	m²	182,55	182,55	182,55		182,55	23,12	4.220,56	4.220,56	4.220,56		4.220,56	100,00	
17.6	SINAPI	80488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS AF 04/2013	m²	182,55	182,55	182,55		182,55	17,71	3.232,96	3.232,96	3.232,96		3.232,96	100,00	
17.7	SINAPI	80423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR AF 05/2014	m²	633,18	633,18	633,18		633,18	23,73	15.025,36	15.025,36	15.025,36		15.025,36	100,00	
18	-	-	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18.1	COMPOSIÇÃO	COMP. 01	GRADIL TELADO 5X5 (2"X2")	m²	425,70	425,70	425,70			168,81	71.658,08	71.658,08	71.658,08		71.658,08	12,49	
18.2	COMPOSIÇÃO	COMP. 02	FRONTAL METÁLICO COM PERFIL ASG	módulo	24,00	24,00	24,00		24,00	424,84	10.196,16	10.196,16	10.196,16		10.196,16	100,00	
18.3	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 01/2010	un	5,00	5,00	5,00		5,00	41,77	208,85	208,85	208,85		208,85	100,00	
18.4	SINAPI	11241	TAMPÃO FOGO ARTICULADO P/ REGISTRO, CLASSE A15 CARGA MÁXIMA 1,5 T, 400X260X90 MM	un	1,00	1,00	1,00			298,66	298,66	298,66	298,66				
18.5	SINAPI	10048	PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, 40" CM X 60" CM	un							936,09		936,09				
VALORES CONTRATUAL INICIAL, CONTRATUAL PÓS 2ª ADIT., MEDIO ACUM. E ACUM. PERC., RESPECTIVAMENTE, NO BM 13 (R\$):										996.071,75	1.100.558,80	1.103.168,11	82.662,01	944.835,39	85,63		

Documento assinado digitalmente

gov.br

LIBNI ANGELIM FEJO

Data: 13/10/2025 18:45:49-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Libni Angelim Fejo
Engenheiro Civil Fiscal
RNP 181377808-6 CREA-PE 056790

Odílio Lopes da Silva
SE-RETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Mat 21187-2

[illegible]

[illegible]

Documento assinado digitalmente

LIBNI ANGELIM FEJO

Data: 13/10/2025 18:48:16-0300

Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

gov.br

Odílio Lopes da Silva
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
Mat. 21187-2

Libni Angelum Feijó
(engenheiro Civil Fiscal)
RNP 181377808-6 CREA-PE 056790